АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_27.12.2017                                                                                                                 №_458
с. Староалейское

	Об оплате труда работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы

В целях реализации Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям утвержденных  Постановлением  Администрации района  от 30.12.2016  № 467

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Работникам, занимающим должности, не отнесенные к  муниципальным должностям,  осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления:

1.1 Установить нижеследующий размер должностного оклада

- заведующий хозяйством -2379 руб.

- кассир -2379 руб.

- машинистка 1 категории -2379 руб.

- делопроизводитель – 2379 руб.

Руководители и специалисты централизованной бухгалтерии, бухгалтерии:

- главный бухгалтер  – 5117 руб.

- руководитель группы учёта -4094 руб.

- ведущий бухгалтер, ведущий экономист -3583 руб.

- бухгалтер,  экономист 1 категории – 3072 руб.

- бухгалтер,  экономист 2 категории  - 2562 руб.

- бухгалтер,  экономист  - 2051 руб.

Служба ЕДДС:

- старший оперативный дежурный – 3943 руб.

- оперативный дежурный -2413 руб.

Обслуживающий персонал:

- водитель -2680 руб.

- уборщик служебных помещений – 2031 руб.

- дворник – 2013 руб.

- электромонтер – 2214 руб.

           1.2. Выплачивать:

- ежемесячную надбавку за сложность, напряженность и высокие достижения в труде в размере  до 100 процентов должностного оклада;

- ежемесячную премию по результатам работы в размере до 100% должностного оклада.

Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в  труде устанавливается с учетом  характера выполняемой работы, качества выполнения должностных обязанностей и личного вклада работника в деятельность органов местного самоуправления.

2. Установить, что оплата труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, не являющимися муниципальными служащими,  производится на основании профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений, утверждаемой главой района.

2.1. Выплачивать  данным работникам ежемесячно к  окладу:

2.1.1. водителям, обслуживающим аппарат и структурные подразделения администрации района:

- надбавку за работу в оперативном режиме в размере до 109%  оклада;

- премию в размере до 170% оклада.

2.1.2. другим работникам данной категории:

- премию в размере до 170% оклада.

3. Работникам, указанным в пунктах 1,2, производятся иные выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами, а также выплачивается материальная помощь в размере двух должностных окладов  (  ставок) в год, районный  коэффициент.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента издания и распространяется на правоотношения, возникшие с  01.01.2018.

5. Считать утратившими силу с 01.01.2018  постановления администрации района от 29.07.2008 № 202 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы».

Глава района                                                                                                        Н.В.Каверин

СОГЛАСОВАНО

Председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике

                                    Г.Ф. Жабина

Начальник юридического отдела

                       К.В.Пишеханов

Шишкина Н.В..

938559) 21003